

質問回答書

令和5年11月28日

入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

件名： 診療費自動精算機及び窓口精算機の購入

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学
附属市民総合医療センター
経営企画課経営企画担当
電話 045-253-5322
メール ukeiyaku@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
<p><質問1></p> <p>2 主な作業、調達物品および調達数量 (9) 医事会計システムとの接続、調整費1式 Q: 自動精算機本体、窓口精算機本体側の費用の認識でよろしいでしょうか。</p>	<p><回答1></p> <p>その通りです。</p>
<p><質問2></p> <p>3 調達物品の機能および性能等 (2) 現行の紙幣及び貨幣に加え、令和6年度中に発行予定の新紙幣による支払いに対応できること。 Q: 現行の紙幣、貨幣については2004年発行のE券の認識でよろしいでしょうか。 1984年発行のD券も含まれますでしょうか。</p>	<p><回答2></p> <p>現行の紙幣、貨幣とは、E券としD券は含みません。</p>
<p><質問3></p> <p>5 障害支援 (3) メンテナンス対応については365日24時間対応が可能であること。 Q: 現地訪問対応が必須でしょうか。電話対応でも問題ないでしょうか。</p>	<p><回答3></p> <p>365日24時間対応可能であれば、電話対応でも差し支えありません。</p>
<p><質問4></p> <p>3 調達物品の機能および性能等 ア クレジットカード及びデビットカードに対応していること。 Q: 決済可能なカードについては、病院様とカード会社様の契約に準ずると認識しておりますが、自動精算機本体の機能として両カード対応可能との認識でよろしいでしょうか。</p>	<p><回答4></p> <p>その通りです。</p>

以上